
En tidning från Räddningsmissionen  Nummer 1, 2025

”Jag har känt mig som en fågel 
utan vingar och någonstans nu så 
börjar vingarna växa ut lite grann.” 

Jimmy har gått på Bootcampen genom Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter, och tycker att konceptet är lite för bra för att vara sant.
 

  SID 10

”Nu är jag tacksam för livet i Sverige 
och vill göra allt för att mina barn 
ska ha det så bra som möjligt.”  

Möt Loredana som med egen kraft och med hjälp från 
Räddningsmissionens sociala center nu står på egna ben. 
  

  SID 6

Tema: Nystart
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Vår vision utgår från tanken om att varje människa 
är unik och oändligt värdefull. Därför strävar vi alltid, 
var vi än finns, att skapa goda gemenskaper där varje 
människa kan känna sig älskad och uppskattad.

Ett värdigt 
liv för alla!

Ni minns väl Mariann Edgar Budde? Episkopal biskop som 
i samband med Trumps presidentinstallation predikade på 
en gudstjänst i Washington. Buddes predikan handlade 
om enhet, om hur viktigt det är att hålla ihop en nation 
trots diametralt olika åsikter i viktiga frågor. Hon avslutade 
med en vädjan till den nya presidenten: ”Jag ber dig att ha 
barmhärtighet för de människor i vårt land som är rädda 
nu”. Sedan lyfte hon fram barn som är homosexuella eller 
transpersoner samt migrantarbetare som exempel på 
grupper som kan känna sig rädda av en ny administrations 
politiska ambitioner.  

Buddes predikan rymmer något djupt kristet. Profeter i 
den judisk-kristna traditionen har i alla tider gjort samma 
sak, vädjat till makthavare om barmhärtighet och rättvisa. 
Jesus själv ägnade hela sitt liv åt att upprätta människor 
som av olika skäl var socialt exkluderade. Några på grund 
av sjukdomar, andra på grund av yrke, kön eller moralisk 
vandel. Han drog till sig dessa människor, gav dem 
värdighet och rätade ryggar. Mötte i ögonhöjd. Samtidigt 
kritiserade han religiösa grupper som satte renhetsiver före 
medmänniskan. Kristen tro handlar alltid om detta, rättvisa 
och barmhärtighet. 

Däremot ger samma tro inga tydliga instruktioner om hur 
ett samhälle ska organiseras. Troende har därför i alla tider 
kommit till olika uppfattningar. Vissa betonar människans 
fria vilja och varje individs inneboende rättigheter. Samhället 
bör göra allt för att stärka varje enskild människas frihet så 
att hon får chansen att välja det som är gott. Andra betonar 
jämlikheten, att alla är lika inför Gud. Samhällsklyftorna bör 
vara så små som möjligt och tillgångarna fördelas rättvist. 
Ytterligare andra betonar vikten av ett samhälle som bygger 
på kristna värderingar och goda ordningar. Människor 

behöver lära sig dygder så att de kan ta ansvar för andra 
människor och samhället i stort.  

Vilka av dessa perspektiv som är mest ”kristna” går att 
argumentera om, men alla har goda skäl att se sig som en 
del i en kristen tradition.  

Det som dock tydligt måste sägas är att alla sätt att 
organisera ett samhälle inte kan motiveras utifrån en kristen 
livshållning. Fascismen kan det inte. Som sådan glorifierar 
den makt, våld, styrka, kamp och nationell överlägsenhet - 
principer som står i skarp kontrast till den kristna betoningen 
på ödmjukhet, kärlek till nästan och omsorg om de svaga.  

De senaste åren har vi kunnat se att fascistiska strömningar 
vunnit intrång i hela världen: valresultat som ifrågasätts, 
starkare stater som i strid med folkrätten tar sig rätten 
att annektera mindre stater, försvagning av demokratiska 
institutioner, ökad antisemitism, islamofobi och demonisering 
av HBTQ+-personer, inskränkningar av yttrandefriheten för att 
ta några exempel - listan kan tyvärr göras lång. 

När detta sker kan kyrkan inte tiga. Det räcker inte att predika 
godhet, vi måste också våga konfrontera ondskan. När Budde 
varnar den nya presidentadministrationen för att hemfalla åt 
förakt för den svage så påminner hon oss om det.  

Vi behöver långt ifrån tycka samma, men vårt samhälle 
behöver hitta enhet i det som är den kristna trons signum: 
ödmjukhet, rättvisa, kärleken till nästan och omsorgen om 
medmänniskan.
 
Kanske är vårt samhälle i mer behov av det än någonsin?  
Du och ditt engagemang behövs!

Förenade mot ondskan

Emil Mattsson 
Direktor Räddningsmissionen

Genom att bli månadsgivare ser  
du till att största möjliga del av  
din gåva går direkt till vårt sociala  
arbete. Läs mer och anmäl dig  
som månadsgivare på  
raddningsmissionen.se/manadsgivare 

Bli månadsgivare!
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AKTUELLT

Bli familjehem  
eller jourhem!

Räddningsmissionen vill skapa 
goda förutsättningar för barn 
och ungdomar som är i behov 
av en trygg uppväxtmiljö.  
Vi rekryterar, utreder, utbildar 
och handleder familjehem 
som tar emot ett barn i sitt 
hem. Just nu är behovet av 
fler familjehem stort. Är du 
intresserad och vill veta mer? 

Läs mer på raddningsmissionen.se 
/familjehem

Ny verksamhet - 
KlädRätt!

Senare i vår öppnar vi Göteborgs 
första sociala klädbutik, KlädRätt. 
Idén bygger på samma koncept 
som våra sociala supermarkets, 
MatRätt. KlädRätt tar vara på 
nya osålda kläder som överlager, 
returer och reklamationer och 
säljer dem till reducerade priser 
till familjer och andra hushåll som 
lever i ekonomisk utsatthet.  

Läs mer på raddningsmissionen.se  
/kladratt

Engagera dig som 
volontär hos oss!

Längtar du efter nya 
rutiner, erfarenheter och 
upplevelser? Då kanske du 
ska bli volontär hos oss på 
Räddningsmissionen? När 
du engagerar dig ideellt 
bidrar du med värdefull 
kunskap, erfarenhet och tid 
för människor i utsatthet i 
Göteborg. Varmt välkommen! 

Läs mer på raddningsmissionen.se 
/volontar

Räddningsmissionen öppnar 
Center mot människohandel 
Senare i vår öppnar Räddningsmissionen Center mot 
människohandel som kommer att bli en central plats för oss som 
arbetar mot människohandel. Detta sker i samarbete med Göteborgs 
Stad via ett IOP-avtal (Idéburet Offentligt Partnerskap). Eftersom 
Räddningsmissionen har en stor kompetens kring målgruppen blir 
Center mot människohandel ett kunskapscenter och en viktig instans 
för staden när det gäller dessa frågor.

I centret kommer vi att samla olika kompetenser som arbetar för att 
personer utsatta för människohandel och/eller prostitution ska få det 
stöd de har rätt till i sin roll som brottsoffer, och vi kommer arbeta 
med både påverkansarbete samt opinionsbildning.

Fredag eftermiddag. Vi är på socialjouren. Från idag har 
hon ingenstans att bo. 

I väntrummet står TV4 på, just nu nyheter om 
Sverigebilden.  

Kvinnan är orolig. Hon har sina saker i två plastkassar. 
Hon har alltid bott i Göteborg utom det senaste året då 
hon haft jobb i en grannkommun. Ett jobb utan riktigt 
kontrakt och rimliga villkor. Nu är det slut. 

Handläggaren förklarar regelverket. Hon hör hemma i 
en annan kommun nu.  

Kvinnan säger att hon inte är skriven där längre, att hon 
är otrygg där. 

Vi får vänta. Fredag eftermiddag och många ser fram 
emot helgen med vila och fredagsmys. Inte hon. 
Fönstren är smutsiga, färgen på gardinerna grå. En bit 
bort anar man hamnen. 

Handläggaren ringer grannkommunen.  

Hon borde ha kommit hit direkt. Nu stänger vi snart. Ni får 
skicka henne till socialjouren i X-stad, så gör de en egen 
bedömning.

Kvinnan säger nej. Hon orkar inte resa någon 
annanstans. Hon är så trött och hon är rädd.  

En chef kontaktas. Finns det något som Göteborg ändå 

kan göra akut över helgen?  

Chefen säger att de kan stå för en biljett till X stad.  
I övrigt är det nej. Vi lämnar socialjouren.  

Det är ett hårt samhälle, tänker jag. Trots hög arbetslöshet 
och ökande matpriser får allt färre stöd från socialtjänsten. 
Jag möter några av dem i mitt arbete som pastor. 
Människor helt utan tillgångar som ändå får nej.  

Ofta får de höra att det är deras eget ansvar att planera 
för boende och försörjning. Men hur får man en bostad 
när man har sitt liv i två plastkassar? Hur sköter man 
myndighetskontakter utan telefon eller biljetter till 
kollektivtrafiken? 

Många bryts ner av känslan av att allt är deras eget fel. 
Någon sa att det känns som att det byggts ett högt 
staket runt honom. Som gör det omöjligt att få ett 
normalt liv igen. 

Jag vill säga något uppmuntrande men hittar inga bra ord.  

Tack för att du följde med, säger kvinnan.  
Jag får vara ute i natt. Men vi försökte i alla fall.

I samma hus som socialjouren ligger Nöjds konditori. 
Idag får de stå för de goda orden. På toa har de ramat in 
en lapp med texten:  

”Du är fin precis så som du är. Glöm aldrig bort det.  
PS! Ha en fin dag.”

Staketet
K R Ö N I K A

Eva Erlandsson
Pastor och verksamhetsledare  
för Gatukyrkan

Nyhet!
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Loredana kom till Sverige 2008 från 
Rumänien tillsammans med sin 
dotter som då var tre år. 

–  Jag har sovit i bilar, i husvagnar, 
på campingplatser och härbärgen. 
Ibland har det varit rent, ibland 
smutsigt. 

Loredana rabblar upp flera 
stadsdelar runt Göteborg och 
berättar också hur jobbigt det varit 
för henne och barnen med ständiga 
uppbrott och nya tillfälliga adresser. 

– Det var tufft för barnen att hitta 
nya kompisar och sedan efter två, 
tre månader flytta igen till en ny 
bostad och en ny skola. 

Loredana ville gärna bo i Göteborg, 
men det var svårt att få ett 
förstahandskontrakt för flera år än 
ett i taget.  

– Till slut kände jag att det inte gick 
längre, det får vara okej med en 
lägenhet någon annanstans. Bara 
jag får ett förstahandskontrakt. 
Så i november förra året fick hon en 
lägenhet i Floby utanför Falköping. 

– Jag glömmer aldrig när 
bostadsbolaget ringde och 
berättade att jag fått lägenhet. Jag 
kände bara: Oh my god, äntligen 

en egen lägenhet! När vi gick dit 
första gången och jag såg mitt 
namn på dörren, så började jag 
nästan gråta. Det är tre rum och 
kök och vi trivs verkligen bra. Det 
är lite långt till Floby från Göteborg 
bara, men det funkar. 

Jobbar som städerska 

Loredana har aldrig gått i skola. 
Hon har inte lärt sig att läsa eller 
skriva.  

– Men man kan jobba ändå, säger 
hon. Jag har samlat pantburkar och 
sålt Faktum. Jag tycker det är fel 
att sitta och tigga, då kommer man 
ingenstans. 

Sedan 2017 har Loredana  
haft lite ströjobb som städare.  

– Jag har städat på kontor, fabriker, 
gym och hotell, berättar hon. Det 
känns bra att tjäna egna pengar. 

Loredana påpekar ofta att det 
är viktigt att göra rätt för sig, att 
försöka klara sig själv och tjäna 
egna pengar. Även om det också 
varit många tuffa perioder, särskilt 
som hon är ensam med barnen.  
De är numera tonåringar, men 
ingen pappa finns med i bilden. 

Loredana har äntligen 
egen lägenhet – efter 16 

år i Sverige 

TEXT: JOCKE LUNDELL  / FOTO: SANDRA MALMTOFT

”För att få livet att fungera måste man kämpa. Det går om du vill.”

Det säger Loredana som efter 16 år i Sverige äntligen har fått en egen 
lägenhet med sina tonårsbarn. Loredana är tacksam över hjälpen hon fått på 
Räddningsmissionens sociala center och för alla vänner som hon lärt känna i 

Göteborg och i Alingsås där hon säljer tidningen Faktum.  

Vi har träffat Loredana tidigare, 
i en artikel för två och ett halvt 
år sedan i Din Nästa nummer 3, 
2022. Hon berättade då om livet 
i Sverige och hur tufft det var 
att ständigt flytta runt på olika 
boenden. 

”Jag brukar tänka att Gud älskar 
mig. Och jag är så tacksam för 
att jag fått chans till ett annat liv. 
Och att jag också kan ge mina 
barn möjligheter jag aldrig fick.”

- Loredana hösten 2022
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– Jag har inte mycket kvar efter 
hyran, men barnen och jag måste 
ju ha mat kläder, medicin och 
månadskort, säger hon. 

Trots att hon levt ett tufft liv ger 
Loredana ett positivt intryck. Hon 
skrattar ofta och är tacksam för det 
hon har. 

– Ja, ibland skrattar jag, ibland gråter 
jag. Sån’t är livet. Jag hade en tuff 
uppväxt med en pappa som var 
alkoholist och jag fick börja jobba 
som litet barn. Nu är jag tacksam 
för livet i Sverige och vill göra allt för 
att mina barn ska ha det så bra som 
möjligt.  

Värdefull hjälp från 
Räddningsmissionen

Tidigt under sin tid i Sverige 
kom Loredana i kontakt med 
Räddningsmissionen. Hon har varit 
på öppna förskolan, härbärget 
Station Nord och Socialt center i 
Betlehemskyrkan. 

– Jag har mycket kontakt med 
Eva Sjöberg som jobbar på Socialt 
center. Hon är min mamma här i 
Sverige! säger hon och ler med hela 
ansiktet.  

När vi pratar om 
Räddningsmissionen kommer orden 
snabbt och Loredana skiner upp. 

– Personalen har hjälpt mig med allt 
möjligt. Mat, kläder och mediciner. 
Och med min bostad. De är 
jättesnälla! Det är så bra att några i 
personalen kan rumänska. 

Faktum-försäljningen har gett 
många vänner 

Även om Loredana har lite städjobb 
på några hotell i Göteborg har hon 
aldrig slutat sälja Faktum-tidningar. 
Men det beror i första hand inte på 
att hon vill tjäna lite extra pengar. 

– Jag får så många vänner när jag 
säljer tidningar, säger Loredana och 
berättar om hur människor kommit 
fram och pratat med henne där 

hon stått framför Systembolaget i 
Alingsås. Nästan alla som handlar av 
mig känner jag igen. De frågar hur jag 
mår och hur det är med mina barn. 
De är jättesnälla och har också hjälpt 
mig med flytten och mycket annat. 
Ibland swishar de lite extra pengar. 

Loredana berättar att även personal 
från Systembolaget som pensionerat 
sig kommer och pratar med henne. 

– De kommer och kramar mig och 
säger att de saknat mig. 
När Loredana är i Alingsås och säljer 

tidningar får barnen klara sig själva 
hemma i lägenheten i Floby. 

– Det går bra. Vi ringer varandra och de 
kan laga lite enkel mat själva. Men ibland 
säger jag nej till jobb på söndagar så jag 
kan vara med barnen. 

Framtiden känns positiv för Loredana. 
Barnen är i skolan, och hon tjänar 
tillräckligt mycket för att klara hyran.  

– I morgon ska jag inte jobba. Då ska jag 
sälja Faktum. Och träffa mina kompisar, 
avslutar Loredana. 

Räddningsmissionens Sociala 
center har öppet tre dagar i veckan. 
Hit kommer människor som lever 
utanför trygghetssystemen, som 
inte kan söka stöd hos svenska 
myndigheter och svenskar som 
lever i hemlöshet. På centret finns 
frukost, möjligheter att tvätta sina 
kläder och ta en dusch.  

– Vi har mellan 60 och 80 gäster 
varje dag vi har öppet. Det är 
människor med mycket låga 
inkomster eller annan typ av 
utsatthet, berättar Eva. De dagar vi 
inte har öppet erbjuder vi inbokade 
besök där vi stöttar i olika saker som 
till exempel att skriva CV och söka 
arbete.   

Om Räddningsmissionens Sociala center

Eva berättar att Loredana gjorde 
ett stort intryck på henne när de 
träffades första gången på det 
sociala centret 2019.  

– Hon tog mig med storm med sitt 
superpositiva sätt. Trots motgångar 
och kamp i motvind har hon aldrig 
gett upp hoppet om ett bra liv för 
sig och sina barn. Så många år 
som hon och barnen har hankat sig 
fram bland andrahandslägenheter, 
inneboende, campingplatser och 
svartkontrakt. Hon är en riktig 
kämpe och en stark förebild för 
andra kvinnor vi möter här.  

– Loredana är så duktig på att ta 
vara på de möjligheter hon får och 

Personalen på Socialt center har hjälpt mig med allt 
möjligt. Mat, kläder och mediciner. Och med min bostad. 
De är jättesnälla! Det är så bra att några i personalen kan 
rumänska. Jag är där flera gånger i veckan.  

”

Eva Sjöberg 
Samordnande socialarbetare  

på Socialt center

noga med att tjäna ihop egna 
pengar. Därför är det extra roligt att 
hon fått en egen lägenhet. Jag har 
varit och hälsat på dem och det 
märks att det är viktigt för Loredana 
att ha det fint omkring sig. 

Vill du vara med  
och göra skillnad?

Stötta vårt sociala 
arbete, swisha en  
gåva idag. Tack!

Betala med Swish

123-900 44 41

DN artikel
8 9



Jimmy hamnade i missbruk tidigt i 
livet. Redan som 13-åring tog han 
sina första droger.  

– Jag började som 13-åring med hasch, 
amfetamin och att sniffa kontaktlim. 
Jag var ju en lovande fotbollsspelare 
innan. Sen tog drogerna över mer och 
mer, berättar han. 

2013 tog han sig ur sitt missbruk och 
höll sig nykter under 10 år. Sedan fick 
han ett återfall som ställde till det 
ännu mer för honom. 

”Jag tar med mig  
självförtroende  
och träningsvärk”

TEXT: MATHILDA CELAN  / FOTO: SANDRA MALMTOFT

Efter över 30 år av missbruk 
fick Jimmy nog. Han lyckades 
bli drogfri, men efter tio år 
fick han ett återfall och föll 
tillbaka in i missbruket. Nu 
är han återigen drogfri och 
har varit på bootcampen 
som Räddningsmissionens 
friskvårdscenter arrangerat. 

– Jag kan nästan känna att 
jag blir lite tårögd, för den här 
chansen får du inte, det finns 
liksom inte. Det är lite för bra 
för att vara sant, men det är 
ju sant, säger Jimmy. 

– Jag blev av med körkort, jobb och 
lägenhet, berättar han. Då bestämde 
jag mig för att ”nu får det faktiskt vara 
bra”.  

Nu bor Jimmy på ett drogfritt boende. 
Det var också där som han först fick 
höra om bootcampen. Till en början 
var han skeptisk, men bestämde sig 
snabbt för att anmäla sig ändå. 

– Jag tänkte ”vad är hållhaken? 
Det här låter lite för bra för att vara 
sant”. Man har ju hört sådana här 

saker förut, konstaterar Jimmy. 
Bootcampen levde verkligen upp till 
det som utlovades. Plus lite till kan 
jag tycka. 

Bootcampen pågick i ungefär 10 
veckor och vände sig till personer 
med missbruksproblematik. Den gick 
ut på att använda träning som ett 
verktyg för att deltagarna ska bli fria 
från sina beroenden. 

– Jag var med i kickboxning och så 
träffades vi även på fredagar och 

lagade mat. Nu tänker jag också 
börja träna på Friskvårdcentret, 
berättar Jimmy entusiastiskt. 

Bootcampen startades även med 
syftet att hjälpa deltagarna att hitta 
ett nytt socialt sammanhang. Det 
var en del som Jimmy verkligen 
uppskattade. 

– Det var en jättebra gemenskap. Vi 
pushade varandra, men det var ju 
inte bara träning på bootcampen, 
säger Jimmy. Jag har nog inte 

skrattat såhär mycket på flera år. 

Att bootcampen betyder mycket 
för Jimmy går inte att undgå. När 
han pratar om den lyser hans ögon 
upp och då och då döljer sig ett 
leende bakom det annars allvarliga 
ansiktsuttrycket. 

– Bootcampen blev viktigare och 
viktigare för mig. Det var lite grann 
den här känslan av ett barn på 
julafton när man gick omkring och 
väntade hela helgen och tänkte att 

”snart är det måndag och då får vi 
gå iväg och träna”. Det var verkligen 
en glädje, säger Jimmy.  

Från början var han osäker på om 
han skulle orka, men träningen 
anpassades efter hans nivå och nu 
kan han själv se hur bootcampen 
hjälpt honom. 

– Jag har haft världens sämsta 
självförtroende, men bootcampen 
har haft en mycket, mycket, mycket 
positiv påverkan på mitt mående. 
Det jag tar med mig därifrån är 
självförtroende och träningsvärk. 
Positiv träningsvärk, säger Jimmy. 
Bootcampen är bland det bästa 
som har hänt i mitt liv. 

Jimmy vill också lyfta fram ledarnas 
jobb. 

– Ledarna är ju inte bara bra, de är 
gudomliga, säger han med en varm 
röst. De ger mig väldigt mycket 
hopp och tro. Och det hade man ju 
tappat för länge sedan. Hoppet och 
tron.  

Det märks att Jimmy blir lite 
berörd när han pratar om ledarnas 
engagemang och stöttning. 

– Jag har känt mig som en fågel 
utan vingar eller fisk utan vatten och 
någonstans nu så börjar ju vingarna 
växa ut lite grann. De har nästan 
gett mig livet tillbaka, säger han. 

I framtiden hoppas Jimmy på 
att få tillbaka sitt jobb som 
undersköterska och skaffa ett hus 
på landet. Och att må bättre. 

– Drömmen är att må bra och 
tycka om sig själv och det börjar 
faktiskt komma på bootcampen. 
Det är en dröm att få vakna upp på 
morgonen, titta sig i spegeln och 
säga att ”du duger som du är”. Då 
är det skönt att tänka tillbaka på 
bootcampen, avslutar han. 

Läs mer om Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter på nästa sida.
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Kristofer Engstedt är verksamhetschef 
för Räddningsmissionens 
Friskvårdscenter och ledare på 
bootcampen. Han hoppas att projektet 
kan visa ett annat sätt att hjälpa 
personer med missbruksproblematik. 
Han menar att det ofta inte är just 
missbruket i sig som är problemet, utan 
posttraumatiskt stressyndrom, ångest 
eller brist på disciplin. 

– Deltagarna kan ha svårt att ta 
tag i vardagliga saker som vi andra 
tycker är självklara. Många av 
dem har också neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar och är 
i behov av sammanhang och 

Friskvårdscentrets bootcamp var ett pilotprojekt som pågick 
under senhösten 2024 och riktade sig mot personer med 
missbruksproblematik. Målet var att, genom träning, socialt 
stöd och gemenskap, hjälpa deltagarna med att hitta nya 
vanor och bli fria från sina beroenden. Kristofer Engstedt 

Verksamhetsansvarig  
för Räddningsmissionens  

Friskvårdscenter och bootcamptillhörighet, förklarar Kristofer. Det är 
de förutsättningarna vi försöker skapa 
med bootcampen, så att den kan bli en 
motståndsbarriär för återfall. 

Utöver träningen jobbar bootcampens 
ledare även med att förbättra 
deltagarnas självkänsla. 

– Vi pratar ofta om deras positiva 
egenskaper och får man höra det 
tillräckligt mycket växer man in i de 
förväntningarna, menar han. Till slut 
har personen blommat ut och får 
förhoppningsvis ett värdigt liv där de 
känner att de bidrar till samhället.  
Det är vårt mål. 

Att bootcampen lyckats skapa fina 
relationer mellan deltagare och ledare 
är tydligt. Kristofer berättar att Jimmy 
uttrycker stor tacksamhet till ledarna. 

– Jimmy har otroligt många fina 
egenskaper. Han brukar baka åt oss och 
ha med sig goda saker. Han är nog van 
vid att bli sedd som ett problem eller 
som någon som behöver behandlas, 
men för oss är han inget problem – han 
är en människa som behöver stöttning, 
avslutar han. 

BOOTCAMPEN

En motståndsbarriär  
för återfall

Göteborgs Framtidsfond
Ett varmare Göteborg för framtida generationer

Göteborgs Framtidsfond är ett 
initiativ från Räddningsmissionen 
och har kommit till för att motivera 
gåvor och investeringar för 
framtiden. Vi har träffat Samuel 
Haugstvedt, insamlingschef, för 
att ta reda på mer. 

Vad är Göteborgs Framtidsfond? 

– Det är en insamlingssatsning 
som möjliggör nödvändig 
samhällsförändring även i 
framtiden. Det handlar om att nå 
människor och företag som vill ge 
en större gåva eller testamentera en 
gåva till våra verksamheter. Man kan 
se det som en investering för social 
förändring. Det enda vi vet om 
framtiden är att behoven i vår stad 
kommer öka och det kommer krävas 
resurser för att klara dessa behov. 
 
 
Varför startar Räddningsmissionen 
Göteborgs Framtidsfond? 

– Vi behöver rikta in oss tydligare till 
människor som är intresserade av 
att skriva in oss i sina testamenten 

eller skänka större gåvor. Många vet 
inte om att man kan testamentera 
till en ideell organisation. Att skänka 
via sitt testamente är ett smart sätt 
att ge mer i framtiden, än vad man 
kan idag. 

– Göteborg har till stora delar 
byggts upp av medmänniskor 
som bröderna Röhss, Niclas 
Sahlgren och William Chalmers. 
De satsade långsiktigt och vi 
hoppas att det nu finns fler givare 
med möjlighet att vara med och 
skapa ett framtida Göteborg, 
präglat av värme, gemenskap och 
framtidstro. 

 
Vad kommer pengarna att  
användas till? 

– Gåvor och investeringar via 
Göteborgs Framtidsfond ger 
oss möjlighet att utveckla vårt 
arbete där behoven är som störst 
eller att starta nya verksamheter. Vi 
får också möjlighet att planera vårt 
arbete på längre sikt för att kunna 
bidra till verklig samhällsförändring 
och hjälpa fler utsatta människor. 

Kan du ge något konkret exempel? 

– Det är svårt att veta vilka behov 
som finns i framtiden, men 
våra tre MatRätt-butiker, våra 
Communityskolor och Hjärterum där 
vi bekämpar strukturell hemlöshet 
tycker jag är bra exempel på 
innovativa satsningar. Och i vår 
lanserar vi KlädRätt, en social 
klädbutik där vi säljer nya kläder till 
låga priser för de som befinner sig i 
ekonomisk utsatthet. Den satsningen 
hade inte varit möjlig om vi inte hade 
haft extra ekonomiska resurser.

Göteborgs Framtidsfond lanseras under våren, 
med bland annat annonser och filmer där 
Tomas von Brömssen medverkar. Håll utkik!

Samuel Haugstvedt 
Insamlingschef

12



TACK FÖRETAGSVÄNNER!
Att arbeta med social hållbarhet blir viktigare och viktigare för alla företag.  

Ett företagsengagemang är också ett bra sätt att samla anställda kring en gemensam fråga.  
Som företagsvän kan man skänka pengar eller varor, bidra med sin kompetens eller tid.

FÖRETAGSVÄNNER GULD  Donsötank Rederi AB   •   FAB Agency   •   Göteborgs Hamn AB
Husvärden L Larsson Co   •   Manifest pr   •   MediaKonsult   •   ScanFast
Monocl AB/Definitive Healthcare   •   Nils Andréasson Arkitektkontor AB 

FÖRETAGSVÄNNER SILVER  Akuro AB   •   Amring   •   Coreco AB   •   Ektank AB    •   Furetank Rederi AB
Gifico Pelagic Fiskeri AB Ginneton   •   Jamone Sweden AB
Kjellberg & Möller AB   •   Lundin Revisionsbyrå   •   Pagilus AB
Rederi AB Älvtank   •   Soleil AB   •   Svenska Mässan Gothia Towers AB
Tingstad Papper AB   •   Topline AB   •   Tärntank ship Management AB

FÖRETAGSVÄNNER BRONS  AB Robert Lidbeck & Co   •   Adwise HR AB   •   Ahlma Fiskeri AB
Astrid Fiske AB   •   Axxima Ekonomi AB   •   Cuebid AB   •   DE Advokatbyrå AB
ESS Hotel Group AB   •   Ferm & Lundberg AB   •   Fjällmans Begravning AB
Hemköp Vasagatan   •   IN fastigheter (IN 100 AB)   •   Lindfors Arkitektkontor
Luxlight Skandinavien AB   •   Majornas Grafiska   •   Peter Skoglund Assistans AB
Proprius Förvaltning AB   •   Revelopment Consulting AB   •   SecuDimi AB
Signmax AB   •   Skyltmaxhuset AB   •   Svenska Orient Linien AB/SOL
Taltrasten AB   •   Telenor   •   Transoft Solutions (Aviation) AB   •   UEB Fastigheter  

FÖRETAGSVÄNNER
MATRÄTT

3N Produkter   •    7eleven   •    Ahlströms konditori

Almondy   •   Arla   •   Aroma Frukt och Grönt

Axfood   •   Bakat   •   Bic Nordic 

Brödernas delikatesser   •   Cederleufssvenheimers 

Cloetta   •   Conaxess Trade   •   Dafgård 

Dagab   •   Dahls   •   Dalma   •   Dfds 

Didrikssons   •   Diluca   •   Easy Fairs   •   Essity 

Estrella   •   Eurocash   •   Fazer   •   Fcbsweden 

Feldt Fisk och Skaldjur   •   Flora Food Group 

Fruktpaus   •   Frigoscandia   •    GG Handel i Skara 

Gröna Gårdar   •   Grönsakshallen Sorunda  

Hemköp   •   Innocentdrinks   •    Klädesholmen 

Liba   •   Liseberg   •   Ljusgårda   •   Mars

Martin & Servera   •   Matkompaniet

MR Cake   •   NA-KD   •   Oatly 

Orklafoods   •   Paulig   •   Polfärskt   •   Pågen 

Rybrinks   •   Santa Maria   •    Segers 

Snabbgross   •   Spendrups   •   Svensk Cater 

Tingstad Papper   •   Triumfglass •   Valuebooster 

Varsego   •   Willys   •   Åkes Äkta Hönökakor

BLI FÖRETAGSVÄN! 
Är du intresserad av ett samarbete och vill ha  

information om vad det innebär att vara  
företagsvän till Räddningsmissionen? 

Välkommen att kontakta oss!

Samuel Haugstvedt 
Insamlingschef 
samuel.haugstvedt@raddningsmissionen.se
0733-53 40 45

Johanna Älisgård
Lager- och logistikchef MatRätt 
johanna.alisgard@raddningsmissionen.se

FRAMTIDSPARTNERS

STRATEGISKA PARTNERS

sätt att
stötta vårt 
sociala arbete4

Ge en testamentegåva 
Att skriva in Räddningsmissionen i ditt 
testamente är att hjälpa oss hjälpa andra. 
I framtiden. En perfekt möjlighet för dig 
att låta ditt engagemang och din goda 
vilja leva vidare. Det är något alla kan göra, 
även om du inte har möjlighet att ge en 
gåva idag. Vi hjälper dig att upprätta ett 
testamente. Läs mer på  
raddningsmissionen.se/testamente

Ge en aktiegåva 
Du vet väl om att du också kan skänka en 
aktiegåva till Räddningsmissionen? Genom 
att skänka rätten till utdelning från dina 
aktier till Räddningsmissionens arbete, 
betalar varken du eller vi någon kapitalskatt 
på utdelningen. Läs mer på  
raddningsmissionen.se/aktiegåva

3

4

1 Engångsgåva 

Swish: 900 44 41
Postgiro: 90 04 44-1
Bankgiro: 900-4441

2 Månadsgivande 
Ett månadsgivande betyder att mesta 
möjliga del av din gåva går direkt till vårt 
sociala arbete. Läs mer på 
raddningsmissionen.se/manadsgivare

Emelie Heilmann Agervi
Partneransvarig KlädRätt
emelie.heilmann@raddningsmissionen.se
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”Här känner jag mig som en vanlig 
människa och inte bara som ett offer.”

Kvinnor som tagit sig ur misshandel och prostitution är ofta väldigt 
ensamma. På våra mötesplatser får de träffas och umgås. Här sprids 

glädje, hopp och styrka att förändra liv. Betala med Swish

123-900 44 41

DN annons

Swisha till 900 44 41 och var med och stötta 
vårt arbete med utsatta kvinnor och andra 
människor som kämpar med sin vardag.


